| GOBIERNO
de
/ CANTABRIA

Pag. 28532

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-8183  Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcio-
nal de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admision de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administracion
de la Comunidad Autonoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/86/2022, de 16 de
septiembre, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 38, de fecha 20
de septiembre, por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relacion provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de cinco dias, a partir del siguiente
al de la publicacion en el BOC de esta Resolucion, para la subsanacion de las causas que dieron
lugar a la exclusion.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las interesadas
cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Organica 1/2004, de
28 de diciembre, de Medidas de Proteccidon Integral contra la Violencia de Género.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 24 de octubre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
(por delegacidn, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

Brf\

CVE-2022-8183

1/13




« | GOBIERNO IR &9 | D
| de ; 3 | - 25) ! v I =
/ CANTABRIA ' - A _
__/ maeme
—

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

GOBIERNO  *—{- %
de |

CANTABRIA AFO JUBILAR

LEBAHIEGD afos de autonomia
20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |
. CUERPO GENERAL AUXILIAR
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
**H4252** 1. AGUDO AGUERO, MARIA ANGELES

**Q174* 2. AGUDO CASTANEDO,
PURIFICACION

6451 3. AGUERO LOZANO, ANA BELEN

**FT7932* 4. AIZPEOLEA CRESPO, MARIA
ANGELES

***0893** 5. ALAEZ GUTIERREZ, SUSANA

4721 6. ALFARO GOMEZ, MANUEL MARIA

7427 7. ALONSO BORBOLLA, MARIA DEL
CARMEN

**3253** 8. ALONSO GARCIA, CRISTINA

***9361** 9. ALONSO MONTES, JAIME

0124 10. ALONSO ORTIZ, MARIA BEGONA

**8918** 11. ARCE PARRA, CARLOS FERNANDO

***1546** 12. ARENAL GARCIA, JAVIER

7295 13. ARENAL GARCIA, PEDRO

***4369** 14. ARIAS CARRO, FRANCISCO JAVIER

***4140** 15. ARIAS RUIZ, ANGEL

4657 16. BALBAS GARCIA, MARIA
MONTSERRAT

6884 17. BALLESTER AREVALO, FRANCISCO
JAVIER

***3313** 18. BALLESTEROS LOMBILLA, ALVARO

1433 19. BARCENA COLINA, RAMON

***9125** 20. BARCENAS TAMAYO, RAIMUNDO

**8941** 21. BARQUIN LAVIN, JESSICA

7193 22. BAYON SANZ, GERMAN

3471 23. BEITIA BOLADO, CRISTINA

***5042** 24. BERAZA MANANES, MARIA DE

***9125** 25. BLANCO PUENTE, CONSUELO
MARIA

***9206** 26. BLANCO VIDAL, GEMA

1387 27. BUENO GORDONCILLO, MARIA
FATIMA

***6540** 28. BURGADA GARCIA, MARTA

CVE-2022-8183

Pag. 28533 boc.cantabria.es 2/13




| GOBIERNO
I de

CANTABRIA

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

GOBIERNO %~ @
de

CANTABRIA  ARoJusiar

LEBANIEGO afos de autonomiz
2023%-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

DNI Apellidos y Nombre
***5600** 29. CABALLERO FELICES, ANA ISABEL

***9958™* 30. CABALLERO HELGUERA, MARINA

***8315™* 31. CAGIGAS TORRE, ANA ISABEL

***6017** 32. CALDERON CORRALES, RAUL

***9132** 33. CAMACHO GONZALO, ANA

***9610** 34. CAMPELO TORRE, ANA

***6346™* 35. CAMPILLO ALVAREZ, ISABEL

**8983** 36. CAMUS CARBAJAL, MARIA DEL
CARMEN

2788 37. CANO FUENTES, JAVIER
***6943** 38. CARRAL GOMEZ, RAQUEL
***4938** 39. CARRERO GARCIA, MARIA BELEN

***8123** 40. CASTANEDO JAZOULI, ALEJANDRA

**33156% 41. CASTILLO GUTIERREZ,
INMACULADA

RT8T2** 42. CASTILLO ISIDRO, GEMA C. DEL

***1610™* 43. CASUSO DIEGO, MARIA

***0039** 44. CEBRECOS RUIZ, MARIA EUGENIA

**0449* 45. CHARLON REVILLA, MARIA
EUGENIA

***5975** 46. CHILES REINOSO, KARLA ABIGAIL

***3071** 47. CINCA GONZALEZ, CARMEN

***2482%* 48. COBO CUESTA, MARIA EUGENIA

***e557* 49. COBO HERNANDO, MARIA EVA

***9188** 50. COLLIGA SANTIAGO, JULIAN
FERMIN

***0370* 51. CONDE GONZALEZ, PEDRO JESUS

2197 52. CONEJERO HERNANDEZ, JOSE
ALBERTO

***5490** 53. CONTADOR HERRERO, MARIA DEL
CARMEN

***9136™* 54. CORA DE LA CAVADA, SARA

***5833** 55. CORTES SALAN, CRISTINA

***3342%* 56. COTERILLO PILA, MARIA ANGELA

1811 57. CRESPO ORTIZ, MONICA

***6207** 58. CUADRADO CANALES, PATRICIA

CVE-2022-8183

Pag. 28534 boc.cantabria.es 3/13




« | GOBIERNO IR &9 | D
| de ; 3 | - 25) ! v I =
/ CANTABRIA ' - A
__/ maeme
—

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

GOBIERNO =~ %
d

e
CANTABRIA AR JuniLan

EBANIEGO anos de autonomia
20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
DNI Apellidos y Nombre

**5113** 59. CUESTA CAPELLAN, DANIEL

4876 60. CUESTA SAINZ, CRISTINA

***1283** 61. CUEVAS GEREZ, MARIA

***6020** 62. DELGADO ABASCAL, MARIO

***9041** 63. DIAZ BLANCO, MARIA JOSE

**7102* 64. DIAZ CORREA, NIDIA ROSA

716 65. DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN,
MARIA NIEVES

0447 66. DIAZ PEREZ, ROSALIA

4297 67. DIAZ POYATOS, RAQUEL

***4521** 68. DIAZ-VEGA AGUDO, ALVARO

**7063** 69. DIEZ FRANCES, ANA CECILIA

***8470* 70. DIEZ GUTIERREZ, MARIA GEMA

***0094** 71. DOCE MANTECA, ANA MARIA

***1230** 72. ESPINOSA COFINO, MARIA JESUS

*9213** 73. ESPINOSA GOMEZ, LETICIA

***9120** 74. EXPOSITO PRECIADO, SARA
ISABEL

*E4212% 75. FALAGAN SAN JUAN, ANGEL

***8639** 76. FERNANDEZ CONSONNI, SUSANA

***3553** 77. FERNANDEZ DIAZ, DANIEL

***2883** 78. FERNANDEZ DIAZ-RIVAVELARDE,
NOEMI

***1094** 79. FERNANDEZ DIEZ, MARIA DEL
CARMEN

***3870** 80. FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA
DOLORES

2897 81. FERNANDEZ GUTIERREZ,
VERONICA

***5212** 82. FERNANDEZ HERREROS, ANDREA

***0326** 83. FERNANDEZ MARTINEZ,
FRANCISCO JAVIER

***5783** 84. FERNANDEZ POLANCO, ARTURO

***9040** 85. FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA

ISABEL

7991+ 86. FERNANDEZ-ESCANDON SANCHEZ,
LUIS

**F7581** 87. FRADE DE LA FUENTE, MARIA
JESUS

CVE-2022-8183

Pag. 28535 boc.cantabria.es 4/13




« | GOBIERNO IR ; ., D)
| de : ,_ ' 1 Bl
/ CANTABRIA ' o
S SR
—

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

GOBIERNO Y- %
de

CANTABRIA  Afo JusiLAR

LEBANIEGO anos de autonomiz
2023%-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

DNI Apellidos y Nombre
7556 88. FRANCO FERNANDEZ, ANTONIA

***8115** 89. FUERTES GARCIA, ANTONIO
MANUEL

***3097** 90. FURIOL ZUBIETA, JUAN

***6820** 91. GALLEGO MENDEZ, MACARENA
6695 92. GALLO PALAZUELOS, ENRIQUE
***1044** 93. GANDARA GUTIERREZ, NOEMI

***3939** 94. GARAVELLI GAROZZO, FERNANDO
GABRIEL

ETBT3** 95. GARCIA ABASCAL, ALVARO
***3030** 96. GARCIA AHIJADO, ELENA
3227 97. GARCIA ALONSO, SEILA

***5128** 98. GARCIA ARENADO, MARIA ANGEL

***3526™* 99. GARCIA CAMPO, MARIA ANGELES

**r739%% 100. GARCIA CASTELLANOS,
DANIEL

*+9303%* 101. GARCIA DEL BARRIO, LUIS
ALBERTO

73164 102. GARCIA DIAZ, ANDREA

**x2808** 103. GARCIA DIAZ, MARIA
ANGELES

59305+ 104. GARCIA LOPEZ,
CONCEPCION

“**9906** 105. GARCIA MAZA, LORENA

#r7231% 106. GARCIA ORTEGA, BEATRIZ

542134 107. GARCIA SANTANDER,
LORENA

*r346%% 108. GARMILLA CAYUSO,
BEATRIZ

“*51706% 109. GARRIDO GUTIERREZ,
LUCIA

*r579% 110. GARRIDO MONTOYA, MARIA
DOLORES

“*r566g* 11, GARZON TEJA, MARIA
INMACULADA

“*r4448% 112. GIRON RAMOS, VERONICA

50092+ 113. GOMEZ COSIO, ANA MARIA

**r3900%* 114, GOMEZ FERNANDEZ, ELIA

“*%2610* 115, GOMEZ MARTINEZ, RAUL

CVE-2022-8183

Pag. 28536 boc.cantabria.es 5/13




| GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

GOBIERNO  *—1- %
o .

CANTABRIA AHO JUBILAR
LEBANIEGO afos de autonomiz

2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
DNI Apellidos y Nombre

***5951** 116. GOMEZ RODRIGUEZ, ANA

***3259* 117. GOMEZ RUBIN, ANA

***2868** 118. GOMEZ SAINZ DE LA MAZA,
MARIA ROSA

***3157* 119. GOMEZ VIEJO, SARA MARIA

*HT7992** 120. GONZALEZ COSIO, MARIA

**Q789** 121. GONZALEZ FRAILE,
MARGARITA

¥**7902** 122. GONZALEZ GONZALEZ,
MARIA

***0359** 123. GONZALEZ OGAYAN, LUCIA

**1362* 124. GONZALEZ VIAR, BEATRIZ

***8206** 125. GONI SAN EMETERIO, MARIA
JESUS

***3458** 126. GUERRA ALVAREZ, RAUL

***9076** 127. GUILLARON MARTINEZ,
MARIA ALMUDENA

***0961** 128. GUTIERREZ ALTONAGA,
FERNANDO

HBT4T 129. GUTIERREZ BUENO,
BEATRIZ

*QT29* 130. GUTIERREZ DA SILVA, SEILA

T4 131. GUTIERREZ DIEGO, LEONOR

HB798* 132. GUTIERREZ GOMEZ, ANA
ISABEL

***5261* 133. GUTIERREZ-COLOMER
GONZALEZ, JULIA

***5041** 134. HAZAS FERNANDEZ, LUCIA

***9502** 135. HELGUERA SOLANA, ANA
ISABEL

**4260* 136. HERNANDEZ CORTES,
ELENA

**7532** 137. HERNANDEZ GUTIERREZ,
GONZALO LUIS

***3664** 138. HERNANDEZ PEREZ, LAURA

***3664** 139. HERNANDEZ PEREZ, MARIA
ASUNCION

**4316* 140. HERNANDEZ PICAZO, LIDIA

***2451* 141. HERNANDO RODRIGUEZ,
MARIA ANGELES

CVE-2022-8183

Pag. 28537 boc.cantabria.es 6/13




« | GOBIERNO IR ; ., D)
| de : ,_ ' 1 Bl
/ CANTABRIA ' .
S SR
—

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

i GOBIERNO “{“\ - @

CANTABR[A Mo]umua
EBAHIE anos de autonomiz

2023 20;4
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIAY A(EQN EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
DNI Apellidos y Nombre
***Q9637** 142. HERRERIA FERNANDEZ,
ISIDRO
7443 143. HERRERIAS SAIZ, ALICIA
***8904** 144. HERRERIAS SAIZ, BEATRIZ
FET42T* 145. HIDALGO CASTANO,
CRISTINA
***4073* 146. HIERRO REVUELTA, ANA
***5766** 147. HUMARA OBREGON, DAVID
****8512* 148. IAMNITCHI ., ANCA ROXANA
***7299* 149. IGLESIAS GUTIERREZ,
PABLO
***4845* 150. INGELMO FERNANDEZ,
SONIA
3767 151. IZQUIERDO COBO, RAUL
***6186** 152. JUEZ LASARTE, TAMARA
***Q228** 153. LANTARON BARQUIN,
MILAGROS
***2868** 154. LANZA MORENO, M.A.
MARTA
Q467 155. LANZA RODRIGUEZ, ELISA
3217 156. LARREA AJA, MONICA
***5849** 157. LASTRA PEREZ, MARIA DEL
CARMEN
***9836** 158. LAVID PARRA, JULIA
TRINIDAD
***4439*% 159. LIEBANA MARTINEZ, MARIA
***5313** 160. LIPPI IBANEZ DE ALDECOA,
JAVIER
***4019** 161. LLERA VILA, MARTIN
***9653** 162. LOPEZ ALONSO, ALMUDENA
RBT27* 163. LOPEZ FERNANDEZ,
CARMEN
***1506** 164. LOPEZ FLORES, EMMA
***3432* 165. LOPEZ GALLEGO, ANGELICA
***6709** 166. LOPEZ IGLESIAS, ANA
BELEN
***8T76* 167. LOPEZ MARTINEZ, JUAN
RAMON
***5233* 168. LOPEZ MORENO, ESTHER
***4893** 169. LOPEZ PASCUAL, LUCIA

CVE-2022-8183

Pag. 28538 boc.cantabria.es 7/13




« | GOBIERNO IR ; ., D)
| de : ,_ ' 1 Bl
/ CANTABRIA ' .
S SR
—

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

GOBIERNO :1 : %
de

CANTABRIA AHO JUBILAR

LEBAHIEGO afos de autonomia
20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
DNI Apellidos y Nombre

***3569** 170. LOPEZ REQUEIJO, MARTIN

G743 171. MAGALDI FERNANDEZ,
MARIA CRISTINA

***1254** 172. MALO CERRO, CARMEN
FATIMA

***8T61* 173. MANJON RIOS, RAQUEL

***5485** 174. MANTECA GARCIA, OSCAR

***4144* 175. MANTECON RUIZ, ANA
BELEN

***2139* 176. MANZANO MOZO, RAMIRO
JESUS

***Q241* 177. MARANON CASANOVAS,
MARIA AMELIA

***3347* 178. MARCANO GOMEZ, NORA

***5229** 179. MARCOS AYUELA, ANA
MARIA

***3892** 180. MARIN GARCIA, LORENA

***3536** 181. MARTIN BASCO, MARIA
JESUS

7191 182. MARTIN CUADRADO, ROSA
MARIA

***2857* 183. MARTIN PUENTE, AUREA
JULIA

2675 184. MARTIN ZORNOZA,
FRANCISCO JAVIER

***9144* 185. MARTINEZ AURORA, MARIA
ROSA

***4162* 186. MARTINEZ BARREDA, LAURA

8480 187. MARTINEZ GALLEGO, MARIA
ANGELES

***9935** 188. MARTINEZ MERCAPIDE,
MARIA

1107+ 189. MARTINEZ MORAN, MARIA
DEL CARMEN

***6189** 190. MARTINEZ VEJO, ANA

***3499** 191. MASCIOTRA CASTILLO,
MARTA

***6651* 192. MEDINA GOMEZ, PATRICIA

***2529* 193. MIER DIEZ, MARIA LUISA

***3185* 194. MOLLEDA GARCIA, ARACELI

***1000** 195. MONTES COTERILLO,
RAQUEL

CVE-2022-8183

Pag. 28539 boc.cantabria.es 8/13




« | GOBIERNO IR ; ., D)
| de : ,_ ' 1 Bl
/ CANTABRIA ' .
S SR
—

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

GOBIERNO ‘\fr- %

de
CANTABRIA  AfoJusiiAr
LEBANIEGO afos de autonomiz

2023-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
DNI Apellidos y Nombre

***3026** 196. MONTES PEREZ, ANA GEMA

4146 197. MORENO PORRAS, AMANDA

***7380** 198. MOROSO DIEZ, ANA MARIA

***1329* 199. MUNOZ GOMEZ, ALVARO

***3851** 200. MUNOZ LLATA, LARA

***7140** 201. MUNOZ RUISOTO, MARIA
ANGELES

Q476" 202. NAVARRO CABALLERO,
ANTONIO

HITTT 203. NEGRETE OCEJO, MARTA

***0978** 204. NONTOL ABANTO, ROSA
ELENA

ETANT 205. NUNEZ FERNANDEZ, ANA

***6059** 206. OCEJO LEIRA, LUCIA

***3962** 207. ORDONEZ RUBIO, ROSA
MARIA

***8088** 208. ORENA CIBRIAN, MONICA

***8793** 209. ORIA BILBAO, LAIDA

QT4 210. ORTIZ BEDIA, ROSA MARIA

***9311** 211. ORTIZ CASTILLO, MARIA
CARMEN

***8457** 212. ORTIZ CASTILLO, MARIA
JOSE

***9498** 213. ORTIZ COBO, LUCIA

**4646™* 214. ORTIZ GARCIA, YOLANDA

***8561** 215. ORTIZ PORTILLA, ANGELA

**4070** 216. OTERO HIDALGO, AINOA

***9012** 217. OTERO SAIZ, MARIA LUISA

***1906** 218. PADILLA RODRIGUEZ, MARIA

**7166* 219. PALACIO LOPEZ, SANDRA

7991 220. PALACIOS RUISANCHEZ,
MARIA ISABEL

***9664** 221. PALOMAR MOLERO,
ARANTZA

***5435** 222. PARDO DIEGO, RAMIRO

***0557** 223. PARDO FERNANDEZ, ANA
ISABEL

***1946** 224. PAZOS ARRUTI, VIRGINIA

CVE-2022-8183

Pag. 28540 boc.cantabria.es 9/13




I
|

| GOBIERNO r : N v
de 1 ! i - 7 l‘ v’ I £
CANTABRIA : ! . =

S N
—

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

GOBIERNO - @

e
CANTABRIA AHO JUBILAR
LEBANIEGO anos de autonomiz

202'}‘2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
DNI Apellidos y Nombre

***8897** 225. PENA BOLADO, LUCIA

***8352** 226. PEON SALAS, SILVIA

***4049** 227. PERAL RIVAS, RAUL

ST Y i il 228. PEREZ DIAZ, JULIO

***6154* 229. PEREZ GARCIA, ALBA

***9366** 230. PEREZ LOPEZ, AINARA
ESPERANZA

**0491** 231. PEREZ ORTEGA, MARIA
MILAGROS

***2332% 232. PEREZ PRADO, ROCIO

***1398** 233. PEREZ SANCHEZ, MARIA
ANTONIA

***1484* 234, PEREZ TEJA, BEATRIZ

***3285** 235. PERNIA CUBILLO, LIDIA

9667 236. PERNIA LOPEZ, MARIA
BELEN

***5822** 237. PETEIRO HERMIDA, JOSE
RAMON

***7936** 238. PINERA GRANDA, RAQUEL

***3850** 2309. PIS LOPEZ DORIGA, BEATRIZ

***3175* 240. QUEVEDO GUTIERREZ,
NURIA

***1270* 241. QUINTANILLA HIGUERA,
MONICA

***8802** 242. RAMOS DELGADO, JOSE
EUTIMIO

***6303** 243. RAMUDO IGLESIAS, MONICA

***7855* 244, RASILLA QUEVEDO, LAURA
DE LA

***2870* 245. REAL GUTIERREZ, MARIA
ELVIRA

RQTT2** 246. REY HAYA, ANA ANTONIA

***4196** 247. RIBAO MARTINEZ, YOLANDA

**Q4B5* | 248. RIO ITURRIAGA, ELISA DEL

***3232% 249. RIOS SUAREZ, LORENA

***0652** 250. RIVERA BLANCO, ZULEMA

***4845* 251. RIVERO MARTINEZ, ELENA

*7559* 252. ROA BARCENA, AARON

CVE-2022-8183

Pag. 28541 boc.cantabria.es 10/13




« | GOBIERNO IR ; ., D)
| de : ,_ ' 1 Bl
/ CANTABRIA ' .
S SR
—

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

i GOBIERNO “{“\ - %

CANTABR[A Mo]umua
anos de autonomiz

2023 20;4
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIAY A(EQN EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
DNI Apellidos y Nombre
***3472* 253. RODRIGO SAGASETA, MARIA
NIEVES
ET7129* 254. RODRIGUEZ ALONSO,
ANGEL LUIS
HBTT4* 255. RODRIGUEZ CIMIANO,
MARIA GEMA
***8976** 256. RODRIGUEZ DE LA IGLESIA,
SARA
***8646** 257. RODRIGUEZ DE LOS MOZOS,
EDURNE
***7205* 258. RODRIGUEZ GARCIA,
MARINA
***4452* 259. ROIZ SAN EMETERIO, SARA
***7508** 260. ROJO PEON, MARIA ELENA
***1045* 261. ROMAN CORBACHO, GEMA
***9835** 262. ROMAN DOMINGO, JOAQUIN
GREGORIO
***3TT 263. ROMERO AROZAMENA,
ELENA
***3301** 264. RUBIO GONZALEZ, SILVIA
7857 265. RUIZ CEBALLOS, ALICIA
***8075* 266. RUIZ ECHEZARRETA, MARIA
ROSARIO
***3095* 267. RUIZ GARATE, VANESA
***4158** 268. RUIZ LAGUILLO, NATIVIDAD
***3882* 269. RUIZ PEREZ, BEATRIZ
***3096** 270. RUIZ RUIZ, MARIA ANGELES
2897+ 271. SAAVEDRA PRESAS, MARTIN
ESTEBAN
***Q292** 272. SAEZ DE LA ROSA, INIGO
***0194** 273. SAINZ ARENAL, VERONICA
7645 274. SAINZ CAGIGAS, ROCIO
***4561** 275. SAINZ PEREZ, FERNANDO
***3263* 276. SAINZ-PARDO GOMEZ,
MARIA AURORA
44T I 277. SAIZ LIANO, MARIA TERESA
***2925* 278. SAIZ ZANCADA, IRENE
***4345%% 279. SALMON DAZA, ANA
ASUNCION
***0367** 280. SALO PEREZ, DAVID

CVE-2022-8183

Pag. 28542 boc.cantabria.es 11/13




I
|

| GOBIERNO r : N v
de 1 ! i - 7 l‘ v’ I £
CANTABRIA : ! . =

S N
—

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

GOBIERNO =% %
d

e
CANTABRIA  Afo JuBiLAR
LEBANIEGO anos de autonomiza

202%-2024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
DNI Apellidos y Nombre

***3692** 281. SAMPEDRO LOPEZ, MARIA
PUERTO

7832+ 282. SAN MILLAN GOYA, AINHOA

***9980** 283. SANCHEZ SANCHEZ,
VICENTA

***2888** 284. SANCHEZ SOSA, MARIA
LUISA

**E1229* 285. SANDOVAL DIEGUEZ, JUAN
ANTONIO

***9289** 286. SANGRONIZ EXPOSITO,
VERONICA

***2878** 287. SANTAMARIA CAVADA,
ROSA MARIA

**0273** 288. SANTAMARIA MARTINEZ,
ASIER

***5468** 289. SANTIAGO HERNANDEZ,
ISABEL

***3182** 290. SANTIANEZ VAZQUEZ,
MARIA ISABEL

***8885** 291. SANTOS HONTAVILLA,
MARIA LUISA

***5459** 292. SANZ PRIETO, CARLOS

***5886** 293. SERRANO BEDIA, MATILDE
BEGONA

24624 294. SOBRINO RUEDA, SILVIA

4514 295. SOLANA ELORZA, RAMON

***9182** 296. SUAREZ AVIN, ANA BELEN

***2573** 297. SUAREZ SOTO, MONSERRAT

G874 298. SUSTACHA SUSTACHA,
MARIA ROSA

***9670** 299. TERAN COBO, SARA

6796 300. TERAN MERLO, MARIA INES

**T7636%* 301. TOBAR RINON, RODRIGO
ALONSO

***5094** 302. TORRE TORRE, NORA

***8422** 303. TORRENTE ELENA, MARIA
DEL MAR

***2348** 304. TRUEBA REPILA, MARIA MAR

***1889** 305. URIEL VINAGRE, NURIA

***9333** 306. VALLEJO ECHEZARRETA,
MARTA

CVE-2022-8183

Pag. 28543 boc.cantabria.es 12/13




| GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 208

23

GOBIERNO
de 7
CANTABRIA ARO JUBILAR
LEBAHIEGO anos de autonomia
202732024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
DNI Apellidos y Nombre
***1889** 307. VAQUE HERGUETA,
AGUSTIN
***8878** 308. VARA ZORRILLA, ISABEL
**T7881* 309. VAZQUEZ ROQUE, MARIA
JOSE
***9074** 310. VECILLA ARCOS, GEMA
***3556** 311. VEGA VILLEGAS, RAQUEL
***4910%* 312. VEIGA IZAGUIRRE, DAVID
***2708** 313. VELASCO CAMPO, ANA
BELEN
***3613* 314. VERA JUAREZ, ISABEL DE
***2460** 315. VILLACORTA GONZALEZ,
MARIA LEONOR
***9007** 316. VILLEGAS PORTILLA, ANA
ISABEL
***1820** 317. VILLEGAS VILLEGAS, MARIA
DEL PILAR
**3776* 318. ZABALLA GUTIERREZ, MARIA
ANTONIA

GOBIERNO =7 %
de J

CANTABRIA ARO JUBILAR

LEBAHIEGO afios de autonomiz
20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il
) CUERPO GENERAL AUXILIAR
RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusion

QAT 1. JUAREZ BERTOLIN, CRISTINA | INSTANCIA FUERA DE
PLAZO

x0T T 2. ORTIZ PEREZ, JOSE LUIS TASAS NO ABONADAS

G TR 3. PENA CALZADA, MAGDALENA | TASAS NO ABONADAS

Rk 4. PUENTE GOMEZ, LUIS ANGEL | TASAS NO ABONADAS

HHGTEE 5. RODRIGUEZ BUENO, INSTANCIA FUERA DE
MONTSERRAT PLAZO

CVE-2022-8183

2022/8183

Pag. 28544 boc.cantabria.es 13/13




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-8063	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	CVE-2022-8064	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8090	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Cardiovascular de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-8084	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Escalante.
	CVE-2022-8085	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Udias.
	CVE-2022-8086	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Udías.
	CVE-2022-8087	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Bárcena de Pie de Concha.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8172	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina.
	CVE-2022-8173	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria.
	CVE-2022-8174	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo.
	CVE-2022-8175	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología.
	CVE-2022-8176	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Gestión.
	CVE-2022-8177	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Intérprete de Lengua de Signos.
	CVE-2022-8178	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Ed
	CVE-2022-8179	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional.
	CVE-2022-8180	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social.
	CVE-2022-8181	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas.
	CVE-2022-8182	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Administrativo.
	CVE-2022-8183	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar.
	CVE-2022-8184	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos.
	CVE-2022-8185	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Ob
	CVE-2022-8186	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil.
	CVE-2022-8187	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Mecánico Inspector.
	CVE-2022-8188	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario.
	CVE-2022-8189	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería.
	CVE-2022-8190	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Operario de Mantenimiento.
	CVE-2022-8191	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Operario de Cocina.
	CVE-2022-8192	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Empleado de Servicios.
	CVE-2022-8193	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 1-6.
	CVE-2022-8194	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 2-4.
	CVE-2022-8195	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 2-3.
	CVE-2022-8196	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 3-1.
	CVE-2022-8199	Orden PRE/108/2022, de 25 de octubre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 1-7.
	CVE-2022-8200	Orden PRE/109/2022, de 25 de octubre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 1-5.
	CVE-2022-8201	Orden PRE/110/2022, de 25 de octubre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 2-2.
	CVE-2022-8202	Orden PRE/111/2022, de 25 de octubre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8026, Secretario/a Alto Cargo del Servicio Cántabro de Empleo, de la Consejería de Empleo y Polí

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8065	Bases para la selección de personal directivo profesional con destino al Organismo Autónomo Residencia Municipal. Expediente REC/761/2022.
	CVE-2022-8066	Bases reguladoras del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, por promoción interna, de tres plazas de Oficial de la Policía Local. Expediente REC/705/2022.
	CVE-2022-8067	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para cubrir en propiedad, por el sistema de oposición libre, de seis vacantes de Agente de Policía Local. Expediente REC/704/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-8093	Acuerdo de anulación de la convocatoria de la plaza de Tesorero Interino, aprobado en Junta de Gobierno Local de 21 de octubre de 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8079	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición turno libre para cubrir una plaza de Director Administrativo, Grupo A1, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de Transportes Urbanos.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8061	Aprobación inicial y exposición pública del Acuerdo de modificación del régimen de dedicación horaria de diversos puestos de trabajo. Expediente 2022/7512R.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-8106	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-8094	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Abastecimiento de Agua Potable, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado, y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del pe

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-8088	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-8091	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Ecónomicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-8104	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria MOD/23/2022.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-8100	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 14/2022.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-8082	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8089	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-8083	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.Expediente 655/2022.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-8129	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-8122	Aprobación provisional de la modificación de Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8112	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 14 de septiembre de 2022, se por el que se autoriza la corrección de errores del Anexo II del Decreto 70/2022, de 21 de julio, por el que se regula la pre
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-8068	Bases que regirán la concesión de ayudas para compra de recursos educativos del alumnado de enseñanzas no obligatorias para el curso 2022/2023.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-8073	Convocatoria para la concesión de Ayudas de Emergencia Social 2022. Expediente 2022/2235.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8071	Información pública de solicitud de autorización para construcción de apartamentos turísticos en Canales, término municipal de Udías. Expediente 313650.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-8013	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Bodega, 31 A.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-8053	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar aislada en El Chuzo. Expediente 485/2022.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-8048	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Santa Marina. Expediente 366/2020.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8074	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Abaño. Expediente 1939/2017.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-8049	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación y ampliación de vivienda unifamiliar en Viveda.
	CVE-2022-8050	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en Herrán.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8055	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio para el año 2022 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia de drogodependencias y con cargo al Fondo de Bi

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8057	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Arnuero para la realización de mejoras del C.E.I.P. San Pedro Apóstol.
	CVE-2022-8058	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Suances para la realización de obras de mejora en el C.E.I.P. Portus Blendium.
	CVE-2022-8059	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Rasines para la financiación de las obras de construcción de una cubierta en el aula de Rasines del C.R.A. Asón.
	CVE-2022-8060	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de El Astillero para la celebración de un concurso de ideas para redacción de un anteproyecto de remodelación de un

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2022-8075	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Derechos y Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-26T08:22:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




